
 

APIE PROFESINIO MOKYMO 

MODULIUS 
 

1. KAS TAI YRA PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS MODULIS? 

Profesinio mokymo programos modulis – tai savarankiška modulinės profesinio mokymo programos dalis, 

skirta tam tikrai kompetencijai išugdyti. 

2. KAS GALI RINKTI PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS MODULĮ? 

Modulį gali rinktis I-II, III-IV gimnazijų klasių mokiniai. 

3. JEI PASIRINKČIAU PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS MODULĮ, AR PRIVALĖSIU 

STOTI Į PROFESINĘ MOKYKLĄ? 

Pasirinkus tam tikrą modulį ir susidarius pakankamam jį pasirinkusių mokinių skaičiui, Jūs gausite kvietimą 

pasirašyti mokymo sutartį. Pasirašius ją, būsite įregistruotas į profesinio mokymo įstaigą. Jūsų mokymo 

sutartis su bendrojo ugdymo mokykla liks galioti. 

4. KUR SUŽINOTI, KOKIUS PROFESINIO MOKYMO MODULIUS GALIU PASIRINKTI? 

Informacija dėl priėmimo į profesinio mokymo programų modulius skelbiama VšĮ panevėžio profesinio 

rengimo centro svetainėje panprc.lt , taip pat bendrojo priėmimo sistemoje http://www.lamabpo.lt 

5. KUR IR KADA GALIU PATEIKTI PRAŠYMĄ DĖL PRIĖMIMO MOKYTIS PROFESINIO 

MOKYMO PROGRAMOS MODULIO? 

Prašymą galima pateikti nuo 2020 m. gegužės 20 d. atvykus į VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centrą 

(Staniūnų g. 68, Panevėžys) arba užpildžius jį bendrojo priėmimo sistemoje http://www.lamabpo.lt 

Konsultacija dėl stojančiojo prašymo pildymo teikiama tel. 868739477, 862691564, 867202176. 

6. AR BENDROJO UGDYMO MOKYKLOJE TURĖSIU MOKYTIS VISŲ JOJE SIŪLOMŲ 

DALYKŲ, AR NEPADIDĖS SAVAITINIŲ PAMOKŲ SKAIČIUS? 

Pasirinkus modulį, jis turės būti įtrauktas į Jūsų individualų ugdymo planą. Kad neviršyti nustatyto mokymosi 

krūvio, I-oje ir II-oje gimnazijos klasėse besimokantys mokiniai nesimokys technologijų ir žmogaus saugos 

dalykų, III-oje ir IV-oje klasės mokiniai – technologijų ir/ar menų dalykų. 

7. AR UŽ PASIRINKTĄ PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS MODULĮ TURĖSIU 

MOKĖTI? 

Mokėti nereikės. 

 
 

 
 

file:///C:/Users/DELL%203000%20Series/Downloads/panprc.lt
http://www.lamabpo.lt/
http://www.lamabpo.lt/


 

 

 

8. AR BAIGUS MODULĮ TURĖSIU LAIKYTI BAIGIAMĄJĮ EGZAMINĄ? 

Baigiamąjį kompetencijų vertinimo egzaminą laiko tik profesinio mokymo programą baigiantys mokiniai. 

Mokiniui sėkmingai baigus modulį, išvedamas modulio mokymosi pasiekimų vidurkis. 

9. KUR IR KURIUO LAIKU VYKS PAMOKOS? 

Pamokos vyks VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centro skyriuje, kuriame registruota profesinio mokymo 

programa, kurios modulį pasirinksite mokytis. Pamokos vyks suderintu su bendro ugdymo mokykla metu, tam 

bus sudaryta VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centro ir bendrojo ugdymo mokyklos bendradarbiavimo 

sutartis. 

10. AR BAIGAS PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS MODULIS BUS ĮRAŠOMAS Į 

MANO MOKSLO BAIGIMO APŽYMĖJIMĄ? 

Baigto modulio pavadinimas, jo trukmė valandomis ir įvertinimas bus įrašytas į pagrindinio išsilavinimo 

pažymėjimą, brandos atestato priedą. Be to, modulį baigęs mokinys gaus valstybės pripažintą pažymėjimą, 

liudijantį įgytą profesinė kompetenciją. 

11. JEI SUPRASIU, KAD MAN NEPATINKA MOKYTIS PASIRINKTO PROFESINIO 

MOKYMO PROGRAMOS MODULIO, AR GALĖSIU JO NEBESIMOKYTI? 

Sprendimą dėl mokymosi priima pats mokinys. Nusprendęs nebesimokyti pasirinkto modulio, mokinys turės 

parašyti prašymą dėl mokymosi sutarties nutraukimo, dėl jo nesimokymo, keisti savo individualų ugdymo 

planą, kad būtų užtikrintas minimalus mokomųjų dalykų skaičius, reikalingas brandos atestatui gauti. 

12. JEI BAIGSIU PASIRINKTĄ PROFESINIO MOKYMO PROGRAMOS MODULĮ, AR 

TURĖSIU STOTI TIK Į TĄ SPECIALYBĘ, KURIOJE YRA ĮTRAUKTAS TAS MODULIS? 

Modulio baigimas neįpareigoja mokinio rinktis tą specialybę, kurios mokymo programos modulį jis yra baigęs. 

Sprendimą, kur toliau mokytis, mokinys priima savarankiškai. 

13. JEI BŪSIU BAIGĘS PROFEINIO MOKYMO PROGRAMOS MODULĮ IR STOSIU Į 

PROFESINĖ MOKYKLĄ, AR MOKYMOSI TRUKMĖ BUS TRUMPESNĖ? 

Mokiniams, baigusiems modulį, jis bus užskaitomas įstojus į profesinę mokyklą ir pasirinkus mokytis tos 

specialybės, kurios modulis yra baigtas. Kad sutrumpėtų mokymosi trukmė, reikia, kad visa mokinių grupė 

būtų baigusi atitinkamą modulį. Priešingu atveju, mokiniui gali būti sudaroma galimybė mokytis papildomo 

pasirenkamojo modulio. 

14. KIEK LAIKO TRUKS MOKSLO METAI? 

Mokymosi trukmė priklausys nuo Jūsų pasirinkto modulio ar modulių rinkinio ir truks 1 arba 2 mokslo metus 

vidutiniškai po 3-6 val. per savaitę. 

 

 


